
Seite 1 von 3 

Ergebnisse des Landeswettbewerbs  

„Unser Dorf hat Zukunft“ 2022  

 in alphabetischer Reihenfolge  

Goldplaketten 

 

Benroth Gemeinde Nümbrecht Oberbergischer Kreis 

Lütgeneder Stadt Borgentreich Kreis Höxter 

Marbeck Stadt Borken Kreis Borken 

Milchenbach Stadt Lennestadt Kreis Olpe 

 

Silberplaketten 

 

Arfeld Stadt Bad Berleburg Kreis Siegen-Wittgenstein 

Billig Stadt Euskirchen Kreis Euskirchen 

Buke Gemeinde Altenbeken Kreis Paderborn 

Eicherscheid Gemeinde Simmerath Städteregion Aachen 

Freilingen Gemeinde Blankenheim Kreis Euskirchen 

Gey Gemeinde Hürtgenwald Kreis Düren 

Kelz Gemeinde Vettweiß Kreis Düren 

Kirchveischede Stadt Lennestadt Kreis Olpe 

Linden-Neusen Stadt Würselen Städteregion Aachen 

Niederhelden Stadt Attendorn Kreis Olpe 

Oberveischede Stadt Olpe Kreis Olpe 

Oberbrügge- 
Ehringhausen Stadt Halver Märkischer Kreis 

Ottfingen Gemeinde Wenden Kreis Olpe 

Referinghausen Stadt Medebach Hochsauerlandkreis 

Robringhausen Gemeinde Anröchte Kreis Soest 

Schweinheim Stadt Euskirchen Kreis Euskirchen 

Veen Gemeinde Alpen Kreis Wesel 

Weslarn Gemeinde Bad Sassendorf Kreis Soest 

 

Bronzeplaketten 

 

Berzbach Gemeinde Much Rhein-Sieg-Kreis 

Dringenberg Stadt Bad Driburg Kreis Höxter 

Godelheim Stadt Höxter Kreis Höxter 

Grevenstein Stadt Meschede Hochsauerlandkreis 

Horst Stadt Heinsberg Kreis Heinsberg 

Hörste Stadt Lage Kreis Lippe 

Oberodenthal Gemeinde Odenthal Rheinisch-Bergischer Kreis 

Sabbenhausen Stadt Lüdge Kreis Lippe 

Straberg Stadt Dormagen Rhein-Kreis Neuss 

Stukenbrock-Senne 
Stadt  
Schloß Holte-Stukenbrock Kreis Gütersloh 
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Sonderpreise  

 
 
NRW-Stiftung Naturschutz, Heimat- und Kulturpflege 
 

für den Naturschutz 
 

Oberodenthal Gemeinde Odenthal Rheinisch-Bergischer Kreis 

Eicherscheid Gemeinde Simmerath Städteregion Aachen 

Robringhausen Gemeinde Anröchte Kreis Soest 

 
 
Spezialpreis der NRW-Stiftung Naturschutz, Heimat- und Kulturpflege 
 

für die außerordentliche Leistung der Dorfgemeinschaft nach der  
Flutkatastrophe 2021  

 

Schweinheim Stadt Euskirchen Kreis Euskirchen 

 
 
Preise der NRW-Stiftung Naturschutz, Heimat- und Kulturpflege 

 
für die Heimat- und Kulturpflege 

 

Berzbach Gemeinde Much Rhein-Sieg-Kreis 

Kelz Gemeinde Vettweiß Kreis Düren 

Dringenberg Stadt Bad Driburg Kreis Höxter 

Referinghausen Stadt Medebach Hochsauerlandkreis 

 
 
Preise der NRW-Stiftung Naturschutz, Heimat- und Kulturpflege 

 
für Inklusion  

 

Freilingen Gemeinde Blankenheim Kreis Euskirchen 

Weslarn Gemeinde Bad Sassendorf  Kreis Soest 

 
 
Preise der NRW-Stiftung Naturschutz, Heimat- und Kulturpflege 

 
für Integration 

 

Linden-Neusen Stadt Würselen Städteregion Aachen 

Niederhelden Stadt Attendorn Kreis Olpe 

 
 
Preise der Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen 
 

Linden-Neusen Stadt Würselen Städteregion Aachen 

Robringhausen Gemeinde Anröchte Kreis Soest 
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Preis des Westfälisch-Lippischen Landwirtschaftsverbands e.V.  
 

Hörste Stadt Lage Kreis Lippe 

 
 
Preis des Rheinischen Landwirtschaftsverbands e.V. 
 

Veen Gemeinde Alpen Kreis Wesel 

 
 
Preis des Westfälisch-Lippischen Landjugendverbands e.V. 
 

Weslarn Gemeinde Bad Sassendorf  Kreis Soest 

 
 
Preis des Westfälisch-Lippischen LandFrauenverbands e.V. 
 

Marbeck Stadt Borken Kreis Borken 

 
 
Preis des Rheinischen LandFrauenverbands e.V. 
 

Freilingen Gemeinde Blankenheim Kreis Euskirchen 

 
 
Preise des Landesverbands Gartenbau NRW e.V. und dem Baumschulverband NRW im 
Bund deutscher Baumschulen e.V. 
 

Berzbach Gemeinde Much Rhein-Sieg-Kreis 

Schweinheim Stadt Euskirchen Kreis Euskirchen 

Grevenstein Stadt Meschede Hochsauerlandkreis 

Niederhelden Stadt Attendorn Kreis Olpe 

 
 
Preise des Verbands Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau NRW e.V. 
 

Linden-Neusen Stadt Würselen Städteregion Aachen 

Buke Gemeinde Altenbeken Kreis Paderborn 

 
 
Preis des Sparkassenverbands Westfalen-Lippe 
 

Arfeld Stadt Bad Berleburg Kreis  
Siegen-Wittgenstein 

 
 
Preis des rheinischen Sparkassen- und Giroverbands  
 

Schweinheim Stadt Euskirchen Kreis Euskirchen 

 
 


